

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTEVÃO DE FREITAS SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA



Rua Eugênio Costa, nº 72 – CEP 59808-000 – Telefone: (84) -98124-3623 Email. Sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com

Portaria 006/2023

Divulga lista Preliminar de propostas Selecionadas submetidas ao Edital Público 001/2023 – Edital de a Apoio ao Audiovisual, através da Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo, no município de Serrinha dos Pintos/RN.

O Secretário Municipal de Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Edital 001/2023 – Edital de Apoio ao Audiovisual,

RESOLVE:

- **Art. 1º -** Divulgar lista preliminar de propostas Selecionadas referentes ao Edital 001/2023 Edital de Apoio ao Audiovisual, referente a apresentação de projetos artísticos culturais dos trabalhadores e trabalhadoras da cultura de Serrinha dos Pintos/RN, para seleção por meio da Lei Complementar, Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo.
- **Art. 2º** Abrir prazo de 2 dias úteis para contestação, pedido de reconsideração de resultados ou apresentação de fatos impeditivos dos pré-selecionados.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Serrinha dos Pintos/RN, 15 de novembro de 2023.

ROMERITO GOMES DE OLIVEIRA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA PORTARIA: 018/2021 - CPF. 061.122.834-33







ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTEVÃO DE FREITAS SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA



Rua Eugênio Costa, nº 72 – CEP 59808-000 – Telefone: (84) -98124-3623

Email. Sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

EDITAL 001/2023 – EDITAL DE APOIO AO AUDIOVISUAL RESULTADO PRELIMINAR DE PROJETOS SELECIONADOS MEDIANTE ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL

CURTA-METRAGEM – PESSOA JURÍDICA – 1 VAGA

CLASSIFICAÇÃO	NOME DO	NOME DO PROJETO	PONTUAÇÃO	RESULTADO
	PROPONENTE			
01	LEANDRO	ENTRE PÁGINAS	73	SELECIONADO
	BARRETO DE			
	VASCONCELOS			
	– NAUTILUS			
	ESTÚDIO			

CURTA-METRAGEM – PESSOA FÍSICA – 1 VAGA

CLASSIFICAÇÃO	NOME DO	NOME DO PROJETO	PONTUAÇÃO	RESULTADO
	PROPONENTE			
01	EMILLY	CONFOÇA: QUERIDO POR	72	SELECIONADO
	MAIANY	TODOS,		
	FERNANDES	IMCOMPREENDIDO POR		
	DE QUEIROZ	MUITOS		

CLIPES MUSICAIS – PESSOA FÍSICA – 2 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO	NOME DO	NOME DO PROJETO	PONTUAÇÃO	RESULTADO
	PROPONENTE			
01	WIVIANN	RAIZES DO SERTÃO	72	SELECIONADO
	SWELLEN			
	ALVES E			
	SILVA			
02	VAGA NÃO	VAGA NÃO PREENCHIDA	VAGA NÃO	VAGA NÃO
	PREENCHIDA		PREENCHIDA	PREENCHIDA

DOCUMENTÁRIOS - PESSOA FÍSICA - 5 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO	NOME DO PROPONENTE	NOME DO PROJETO	PONTUAÇÃO	RESULTADO
01	JOSÉ ARISTIDES DE OLIVEIRA	A HISTÓRIA DO ESPORTE EM SERRINHA DOS PINTOS	80	SELECIONADO
02	JACKSON EMANUEL DA SILVA	BONIFÁCIO PEDRO DA SILVA – A LENDA DO FUTEBOL SERRINHENSE	78	SELECIONADO







ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTEVÃO DE FREITAS SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA



Rua Eugênio Costa, nº 72 – CEP 59808-000 – Telefone: (84) -98124-3623

Email. Sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com

03	LUCAS EDUARDO DA SILVA	A MISSÃO AOS QUATRO CANTOS	77	SELECIONADO
04	MARIA ELICLESIA WILIANA DE ARRUDA	A HISTÓRIA DA JUNINA BALÃO NORDESTINO EM DOC	76	SELECIONADO
05	ARIANNE QUÉZIA DE SOUZA SENA	DOCUMENTÁRIO MENSAGEM PARA VOCÊ	67	SELECIONADO

DOCUMENTÁRIOS – PESSOA JURÍDICA – 1 VAGA

CLASSIFICAÇÃO	NOME DO	NOME DO PROJETO	PONTUAÇÃO	RESULTADO
	PROPONENTE			
01	ASSOCIAÇÃO	VSFM UMA HISTÓRIA EM	82	SELECIONADO
	COMUNITÁRIA	DOC		
	PROGRESSIVA			
	DE SERRINHA			
	DOS PINTOS			

WEBASÉRIE – PESSOA FÍSICA – 2 VAGAS

NOME DO PROPONENTE	NOME DO PROJETO	PONTUAÇÃO	RESULTADO
IANDARA	SERRINHA DOS	72	SELECIONADO
BRITO	ENCANTOS E SEUS		
AMORIM			
		71	SELECIONADO
NASCIMENTO	PINTOS		
	PROPONENTE IANDARA TAWANE DE BRITO	PROPONENTE IANDARA SERRINHA DOS TAWANE DE PINTOS E SEUS BRITO ENCANTOS AMORIM VIVIAN CONHECENDO A JOANY HISTÓRIA DE OLIVEIRA SERRINHA DOS	PROPONENTE IANDARA SERRINHA DOS 72 TAWANE DE PINTOS E SEUS BRITO ENCANTOS AMORIM VIVIAN CONHECENDO A 71 JOANY HISTÓRIA DE OLIVEIRA SERRINHA DOS

Serrinha dos Pintos/RN, 15 de novembro de 2023.

ROMERITO GOMES DE OLIVEIRA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA PORTARIA: 018/2021 - CPF. 061.122.834-33



